
 

 

 

Nº 731 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
PORTARIA Nº 002/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

 ................................................................................. 1 

PORTARIA Nº 003/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

 ................................................................................. 1 

PORTARIA Nº 004/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

 ................................................................................. 2 

PORTARIA Nº 005/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

 ................................................................................. 2 

 

 
 

PORTARIA Nº 002/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 
2025. 

 
Exonerar Servidor da função que responder 
pelo expediente junto ao SICAP LCO deste 
Município. 

 
O Prefeito Municipal de Presidente Kennedy, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 
observando a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – EXONERAR, o servidor, GABRIEL LEMOS 
BARBOSA   das atribuições de  responsável 
autorizado para exercer suas competências junto ao 
SICAP LCO da Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy - Tocantins 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 06 dias do mês de Janeiro  de 2025, 54º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 003/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 

2025. 
 
Exonerar Servidor que Responde pelo 
expediente de Fiscal de Contratos, deste 
Município. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS,  no uso de suas atribuições 
legais, observando a Lei Orgânica do Municipio, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – EXONERAR, o servidor, GABRIEL LEMOS 
BARBOSA , que responde pelo expediente de Fiscal 
de Contratos da Prefeitura Municipal, do Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência 
Social e Fundo Municipal de Educação deste 
Município.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se,  Publique-se,  Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 06 dias do mês de Janeiro  de 2025, 54º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 08 de janeiro de 2025– EDIÇÃO Nº 731 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 731 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

PORTARIA Nº 004/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 
2025. 

 
 Nomear Servidor para responder pelo 
expediente junto ao SICAP LCO deste 
Município. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, observando a Lei Orgânica do Municipio, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – NOMEAR, a servidora, ALANA BARROS 
VIEIRA como responsável autorizado para exercer 
suas atribuições junto ao SICAP LCO da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy - Tocantins 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 08 dias do mês de Janeiro  de 2025, 54º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 005/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

Designar Servidora para Responder pelo 
expediente de Fiscal de Contratos, deste 
Município. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, observando a Lei Orgânica do Municipio, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – DESIGNAR, a servidora, ALANA BARROS 
VIEIRA, para responder pelo expediente de Fiscal de 
Contratos da Prefeitura Municipal, do Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência 
Social e Fundo Municipal de Educação deste 
Município. Sem prejuízo de suas demais atribuições.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 08 dias do mês de Janeiro de 2025, 54º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-08T17:16:24-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




